# Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 16.05.2023 (06/2023)

### A) Öffentliche Sitzung

- 1. Sitzungsniederschrift vom 11.04.2023
  - a) Genehmigung des öffentlichen Teiles

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat erhebt keine Einwände und genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 11.04.2023 wie vorgelegt.

b) <u>Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse nach Wegfall der Geheimhaltungspflicht</u>

<u>Abwasserentsorgung: Kanalsanierung in der Andreas-Strobl-Straße – Auftragsvergabe für die Gewerke Abwasserbeseitigung, Wasserversorgung und Straßenbau</u>

Firma Wimmer Bau GmbH, 84189 Wurmsham - Angebotssumme 380.382,07 €

Bauhof Buchbach: Anschaffung Anhänger – Auftragsvergabe

Anschaffung Kipperanhänger

Firma Gerbl, Seifriedswörth - Tandemdreiseitenkipper - 31.600 €

Anschaffung Autoanhänger

Firma Fahrzeughandel Glockshuber, Großkatzbach – Autoanhänger - 7.616 €

#### 2. Behandlung von Bauanträgen

a) Antrag auf An- und Umbau eines Einfamilienhauses mit Altenteil auf der Fl.Nr. 1056 der Gemarkung Ranoldsberg – Odering 1

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf An- und Umbau des Einfamilienhauses mit Altenteil auf der Fl.Nr. 1056 der Gemarkung Ranoldsberg, Odering 1, zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

b) Antrag auf Aufstockung der bestehenden Garagen mit Einbau einer 2. Wohneinheit auf der Fl. Nrn. 218/4 und 218/7 der Gemarkung Buchbach – Franz-Xaver-Richter-Straße 6

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Aufstockung der bestehenden Garagen mit Einbau einer 2. Wohneinheit auf den Fl. Nrn. 218/4 und 218/7 beide Gemarkung Buchbach, Franz-Xaver-Richter-Straße 6 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

c) Antrag auf Isolierte Befreiung zum Ersatzbau für die bestehende Holzbretterwand durch eine Unterkonstruktion für eine Begrünung aus Gabionen auf der Fl.Nr. 1396/5 der Gemarkung Walkersaich – Steeg 50

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Isolierte Befreiung für den Ersatzbau für die bestehende Holzbretterwand durch eine Unterkonstruktion für eine Begrünung aus Gabionen auf der Fl. Nr. 1396/5 der Gemarkung Walkersaich, Steeg 50 zur Kenntnis. Dem Antrag auf Isolierte Befreiung wird zugestimmt.

d) Antrag auf Neubau eines Einfamilienhauses und Einbau einer Garage in die bestehende Scheune auf der Fl.Nr. 30 der Gemarkung Felizenzell – Oberbonbruck 15

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Neubau eines Einfamilienhauses und Einbau einer Garage in die bestehende Scheune auf der Fl. Nr. 30 der Gemarkung Felizenzell, Oberbonbruck 15 mit dem zugehörigen Freiflächengestaltungsplan zur Kenntnis. Der Antrag wird aufgrund noch fehlender Unterlagen zurückgestellt.

e) <u>Antrag auf Vorbescheid auf Nutzungsänderung durch Abbruch und Neubau eines landwirtschaftlichen Gebäudes mit Lageveränderung auf der Fl.Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell – Öd 2</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Vorbescheid auf Nutzungsänderung durch Abbruch und Neubau eines landwirtschaftlichen Gebäudes mit Lageveränderung auf der Fl. Nr. 193 der Gemarkung Felizenzell, Öd 2 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

## Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 16.05.2023 (06/2023)

f) <u>Antrag auf Neubau eines Doppelhauses auf der Fl. Nr. 193/4 der Gemarkung Buchbach – Wagnergasse 5</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Neubau eines Doppelhauses auf der Fl. Nr. 193/4 der Gemarkung Buchbach, Wagnergasse 5 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt

g) Antrag auf Renovierung und Erweiterung eines Einfamilienhauses auf der Fl. Nr. 81 der Gemarkung Buchbach – Am Hügel 3

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Renovierung und Erweiterung des Einfamilienhaues auf der Fl.Nr. 81 der Gemarkung Buchbach, Am Hügel 3, zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird nicht erteilt.

h) <u>Antrag auf Nutzungsänderung eines Wohn- und Geschäftshauses zum Einbau einer Wohnung auf der Fl. Nr. 78 der Gemarkung Buchbach – Hauptstraße 11</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Nutzungsänderung eines Wohn- und Geschäftshauses zum Einbau einer Wohnung in den bestehenden Laden auf dem Grundstück mit der Fl. Nr. 78 der Gemarkung Buchbach zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

3. <u>Bauleitplanung des Marktes Buchbach: Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes "Betriebserweiterung Spritzguß Müller" durch ein Deckblatt 1 – Aufstellungsbeschluss</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat fasst den Aufstellungsbeschluss für die Änderung des Bebauungsplanes "Betriebserweiterung Fa. Spritzguss Müller". Die Änderung trägt die Bezeichnung "Betriebserweiterung Fa. Spritzguss Müller (Deckblatt 1)".

4. <u>Finanzwesen: Jahresrechnung 2022 - Bekanntgabe der vorläufigen Abschlusssummen, Billigung der Bereitstellung von Deckungsmitteln und Bildung von Haushaltsresten sowie Übertragung der örtlichen Rechnungsprüfung</u>

<u>Beschluss a):</u> Der Marktgemeinderat nimmt die vorstehenden Ausführungen zur Kenntnis und billigt die von der Verwaltung vorgeschlagenen Bereitstellungen von Deckungsmitteln, bzw. erteilt nachträglich die Genehmigung zu den über- und außerplanmäßigen Ausgaben. Die entsprechende Aufstellung dazu ist Bestandteil dieses Beschlusses.

<u>Beschluss b):</u> Der Marktgemeinderat beschließt, im Rechnungsjahr 2022 bei den Ausgaben Haushaltsreste i.H.v. 1.232.000 € zu bilden. Der sich dadurch ergebende Sollfehlbetrag in Höhe von voraussichtlich - 245.313 € soll der Rücklage entnommen werden.

<u>Beschluss c):</u> Der Marktgemeinderat nimmt das <u>vorläufige Ergebnis</u> der Jahresrechnung 2022 zur Kenntnis und überträgt die örtliche Rechnungsprüfung der Jahresrechnung 2022 gemäß Art. 103 GO dem Rechnungsprüfungsausschuss.

5. Behandlung der Wünsche, Anträge und Anregungen aus den Bürgerversammlungen 2023

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt die Wünsche, Anträge und Anregungen aus den Bürgerversammlungen am 14. und 16. April 2023 zur Kenntnis. Die in den Niederschriften zu diesen Bürgerversammlungen getroffenen Aussagen werden bestätigt.

- 6. <u>Informationen des Bürgermeisters</u>
- 7. Verschiedenes, Wünsche und Anfragen

### B) Nichtöffentliche Sitzung

Angeschlagen an die Amtstafel am: 17.05.2023 abgenommen am: 16.06.2023 abgenommen durch:

Internet veröffentlicht auf www.buchbach.de/Aus dem Marktgemeinderat

am: 17.05.2023

Buchbach, 17.05.2023 Markt Buchbach

Thomas Einwang, Erster Bürgermeister